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صدراعظم آلمان در حالی به واشنگتن سفر کرده است 
که برغم تظاهر طرفین به دوستی، همچنان طیف وسیعی 
از اختلافــات ازجمله خط لوله انتقال گاز نورداســتریم۲ و 
فقدان راهبرد مشترک در مقابل آنچه تهدید امنیتی چین 
خوانده می شــود، وجود دارد که تاکنون پیشرفت چندانی 

در حل و فصل آنها مشاهده نشده است. 
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا روز پنجشــنبه به 
وقــت محلی در دیدار با »آنگلا مــرکل« صدر اعظم آلمان 
همکاری میان دو کشور را قوی خواند و ابزار امیدواری کرد 

این همکاری ها ادامه یابد.
رئیس جمهوری آمریکا که در کاخ ســفید میزبان آنگلا 
مــرکل صدر اعظم آلمان بود، افــزود همکاری بین ایالات 
متحده و آلمان قوی بوده است و امیدواریم  این کار را ادامه 
دهیم. بایدن همچنین مرکل را ســتود و او را یک دوست 

عالی، دوست شخصی و دوست ایالات متحده دانست.
صدر اعظم آلمــان نیز با ابراز خشــنودی از حضور در 
واشنگتن و اینکه برای دوستی با ایالات متحده ارزش قائل 

است، گفت مشتاقانه منتظر تعمیق روابط است.
وی اضافــه کرد طرفیــن درباره موضوعــات مربوط به 

همسایگان اروپایی و ژئوپلیتیک گفتگو خواهند کرد.
ادامه اختلافات اساسی برلین و واشنگتن

روزنامه فرانســوی لوفیگارو با انعکاس خبر ســفر آنگلا 
مــرکل صدراعظــم آلمان به واشــنگتن، نوشــت: اگرچه 
تعاملات بین مرکل و بایدن، در مقایســه با دوران »دونالد 
ترامپ«، رئیس جمهوری پیشــین آمریکا، »دوستانه« بوده 
اســت، اما برای رفع اختلاف نظرات اساســی بین برلین و 

واشنگتن کافی نیست.  
این روزنامه فرانسوی تصریح کرد: دیدار روز پنج شنبه 
طرفیــن در کاخ ســفید که با توجه به پایــان دوره قدرت 
مــرکل از مقام صدر اعظمی آلمان، احتمالاً آخرین ملاقات 

آن ها باشد، نتایج چندان ملموسی به دنبال نداشت.  
دوران ۱۶ ساله حضور آنگلا مرکل در مقام صدر اعظمی 

آلمان، ۲۶ سپتامبر/۴ مهر سال جاری با برگزاری انتخابات 
پارلمانی این کشــور و انتخــاب صدراعظم جدید، به پایان 

خواهد رسید.  
لوفیــگارو افزود: با توجه به کانــون اصلی اختلافات دو 
جانبه یعنی خط لوله انتقال گاز نورد استریم ۲ و جستجوی 
رویکرد استراتژیک مشترک برای مقابله با تهدیدات امنیتی 

چین، هیچ پیشرفت خاصی ملاحظه نشده است.
همچنیــن به گزارش رویترز، جــو بایدن و آنگلا مرکل 
اعلام کرده اند به دنبال احیای روابطی هستند که در دوران 
دونالد ترامپ خدشــه دار شــده بود اما مواضع واشنگتن و 
برلین در یکسری مسائل مهم مورد توجه طرفین همچنان 

با یکدیگر فاصله داشته است.
به گــزارش تلویزیون آلمان، مرکل و بایدن پیش از این 
ســفر نیز بر ســر ضرورت کار جدی تر روی  امور مشترک 
ترانس آتلانتیک بــه توافق هائی رســیده اند. حدود یک 
مــاه پیش، این دو مقام در جریان نشســت گروه هفت در 

کورنوال انگلستان دیداری حضوری داشتند. تا پیش از آن، 
به خاطر کرونا گفــت و گو ها به صورت تلفنی یا اینترنتی 
انجــام گرفته بــود.   مــرکل مخالفت آمریکا و یکســری 
کشورهای شرق اروپا نسبت به تکمیل پروژه خط لوله نورد 
اســتریم ۲ را رد کرده است. برخی نگرانند روسیه بخواهد 
از این خط لولــه با هدف متوقف کــردن فعالیت اوکراین 
به عنوان یک مســیر ترانزیتی گاز اســتفاده کند و کی یف 
 از در اختیار گرفتن درآمد ناشــی از این مســیر ترانزیتی 

محروم شود.
نورد اســتریم ۲ پروژه مشترک بین شــرکت گازپروم 
روســیه و پنج شرکت انرژی اروپای غربی است که تاکنون 
۱۱۰۰ کیلومتــر از این خط لوله از میــان دریای بالتیک 
احداث شــده و تنها ۱۰۰ کیلومتر آن باقی مانده اســت. 
انتقال گاز روســیه به اروپا تا پیش از این صرفاً از مســیر 
اوکراین صورت می گرفت و درآمد زیادی نصیب این کشور 
می شــد، اما متعاقب پروژه نورد استریم ۲، گاز روسیه به 

آلمان و از آنجا به ســایر کشــورهای اروپائی انتقال خواهد 
یافت. در کنگره آمریکا، جمهوری خواهان و هم دموکرات ها 
از تحریم هــا برای جلوگیری از اجــرای این پروژه حمایت 
کرده انــد. حتی بایدن در زمانی که معاون رئیس جمهوری 
آمریــکا بود این خط لولــه را یک معامله کامــلًا بد برای 
اروپا توصیف کرده بود.  مرکل مخالفت آمریکا و یکســری 
کشورهای شرق اروپا نسبت به تکمیل پروژه خط لوله نورد 
اســتریم ۲ را رد کرده است. برخی نگرانند روسیه بخواهد 
از این خط لولــه با هدف متوقف کــردن فعالیت اوکراین 
به عنوان یک مســیر ترانزیتی گاز اســتفاده کند و کی یف 
از در اختیار گرفتن درآمد ناشــی از این مســیر ترانزیتی 

محروم شود.
جوبایدن به رغم عدم تمایل نسبت به ازسرگیری احداث 
خط لوله نورداستریم ۲، بر خلاف سلف خود، دونالد ترامپ، 
سیاســت تحریم ها علیه آن را کنار گذاشته و باب مذاکره 

را باز کرده است.
این احتمالاً آخرین بازدید مرکل از کاخ ســفید قبل از 
ترک پســت خود در ســپتامبر پس از ۱۶ سال به عنوان 
صدراعظم آلمان اســت. بایدن چهارمیــن رئیس جمهور 
ایالات متحده آمریکا است که مرکل در دوران تصدی خود 

با وی دیدار کرده است.
مــرکل پیش از دیدار با بایدن، بــا کاملا هریس معاون 
رئیس جمهوری آمریکا دیدار کــرد که هریس با تقدیر از  
ســالها رهبری مرکل اظهار داشــت روابط میان دو کشور 
بر اســاس بسیاری از ارزشهای مشــترک از جمله تعهد به 

دموکراسی در سراسر جهان است.
صدر اعظم آلمان نیز با ابراز خشنودی از دیدار با کامالا 

هریس بر تقویت ارزشها و تدام همکاری تاکید کرد.
رســانه های غربی معتقدند بعید است رهبران آلمان و 
آمریکا در برخی مسائل مهم از جمله خط لوله نورد استریم 
۲ و فشــار آمریکا علیه چین به موفقیت چشمگیری دست 

یابند.

صدراعظم آلمان با رئیس جمهوری آمریکا در کاخ سفید دیدار کرد

اختلاف برلین و واشنگتن پشت لبخند مرکل و بایدن

بر اساس یک نظرسنجی مشخص شد که ۳۸ درصد از مردم نروژ بیش از 
آنکه از دیگر رهبران جهان هراس به دل داشته باشند، از پوتین می هراسند 
و او را »بزرگترین تهدید صلح جهانی« می دانند. بر اساس این نظرسنجی که 
توسط موسسه ایپسوس و برای روزنامه داگبلادت نروژ انجام شد، ۳۸ درصد 
از مردم این کشور گفتند از ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه بیش از 
شــی جینپینگ و جو بایدن، روسای جمهوری چین و آمریکا و کیم جونگ 
اون، رهبری کره شــمالی می هراســند. در این نظرسنجی رئیس جمهوری 
چین بــا ۲۵ درصد در مقام دوم قرار گرفت و پــس از وی هم رهبری کره 

شمالی است. بایدن با چهار درصد در آخر قرار دارد.

وحشت نروژی ها از پوتین
مقامات روز جمعه اعلام کردند در جریان اعتراضات یک هفته گذشته بیش از 

۱۱۷ نفر کشته شده و ۲ هزار و ۵۰۰ نفر دیگر نیز بازداشت شده اند.
به گزارش الجزیره ،  ارتش آفریقای جنوبی بیش از ۲۰ هزار نیروی نظامی را 
به مناطق مختلف اعزام کرده است تا به پلیس در کنترل ناآرامی ها کمک کند. 
این بزرگ ترین اســتقرار نیروهای امنیتی و نظامی در آفریقای جنوبی از زمان 
سقوط رژیم آپارتاید در این کشور در سال ۱۹۹۴ است.   دولت آفریقای جنوبی 
گفت: ۱۰ هزار سرباز در خیابان ها حضور دارند و ۱۲ هزار نیروی دفاع ملی نیز به 
مناطق مختلف اعزام شده اند. کمبودزو شاوهنی نخست وزیر جایگزین آفریقای 

جنوبی گفت: در جریان اعتراضات بیش ۲ هزار و ۵۰۰ نفر بازداشت شده اند.  

افزایش خشونت ها در آفریقای جنوبی
کاخ سفید در حال بررسی این مساله است که آیا ایالات متحده می تواند به 
کوبایی ها برای دسترسی مجدد به اینترنت در پی اقدامات دولت این کشور پس 
از بزرگترین اعتراضات ضد دولتی کمک کند یا خیر. به گزارش رویترز، براساس 
اعلام کمپانی نظارت بر اینترنت جهانی NetBlocks، دولت کوبا دسترسی به 
رسانه های اجتماعی و پلتفورم های پیامرسان از جمله فیسبوک و واتس اپ را در 
پی اعتراضات ضد دولتی در این کشــور محدود کرده اســت. جو بایدن، رئیس 
جمهوری آمریکا در نشســت خبری خود گفت: آنها دسترسی به اینترنت را در 
کوبا مسدود  کرده اند به همین دلیل ما در حال بررسی این مساله هستیم که آیا 

می توان درباره این مساله کمکی کنیم یا خیر.

برنامه آمریکا برای اینترنت کوبا

سیل مرگ در شمال غرب اروپا

بارش شدید باران در شمال غرب اروپا باعث 
طغیان رودخانه ها و جاری شــدن ســیل های 
ویران گر شده که بر اثر آن تاکنون بیش از یکصد 
نفر جان خود را از دست داده و صدها نفر دیگر 

هم مفقود شده اند.
بیشترین میزان خسارت در آلمان وارد شده 
و مقامات این کشور می گویند دست کم ۱۰۳ 
نفر جان باخته و صدها تن دیگر مفقود شده اند. 
آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان که در واشنگتن 
به سر می برد خواستار اراده جهانی برای مقابله با 
تغییرات آب و هوایی شده است. او گفته بیم آن 
را دارد که در روزهای آینده ابعاد گسترده تری از 

فاجعه روشن شود.
ابعاد سیل و ویرانی های ناشی از آن گسترده 
گزارش شده و دستگاه های ذیربط هنوز آمار و 
ارقام مشــخصی از میزان خسارات اعلام نکرده 

اند. 
این دررحالیست که در منطقه اهرویلر واقع 
در غرب آلمان سرنوشــت یک هزار و ۳۰۰ تن 
معلوم نیست، شــبکه تلفن همراه قطع شده و 
امکان برقراری ارتباط با ساکنین منطقه وجود 
ندارد. روســتای شولد با جمعیت تقریبی ۷۰۰ 
نفر هم زیر آب رفته و سد در نزدیکی مرز بلژیک 

در معرض طغیان قرار دارد.

در شهر ارفتشتات سیل ده ها خانه را ویران 
کرده است. مقامات محلی می گویند مردمی که 
در سیل گرفتار بودند برای دریافت کمک تماس 

گرفتند اما امکان خدمات رسانی نبود.
راجبر لوانتز، وزیر امور داخلی این ایالت در 
مصاحبه ای با بیان اینکه شمار قربانیان احتمالا 
طی روزهای آینده افزایش خواهد یافت گفت: 
»تــا وقتی برای مدت طولانی خبــری از افراد 

ندارید... باید از بدترین حالت بترسید.«
این در حالی اســت که با ادامه بارش باران 
در مناطقی از غرب آلمان، ســطح آب رودخانه 
رایــن و رودهای منشــعب از آن همچنان به 
صورت خطرناکی در حال بالا آمدن اســت. در 
تصاویر منتشر شده خیابان ها و خانه ها زیر آب 
دیده می شوند، در شرایطی که خودروها در آب 

غوطه ور هستند و درختان از ریشه درآمده اند.
حدود ۹۰۰ ســرباز برای کمک به عملیات 
نجات و آواربرداری در شــهرها و روســتاهای 

آسیب دیده مستقر شده اند.
کشــورهای همجوار نیز وضع مشــابهی را 
تجربه کرده اند. سیل در بلژیک ۱۴ کشته برجای 
گذاشــته و خســارت هایی را در لوگزامبورگ، 

ســوئیس و هلند وارد کرده اســت. گزارش ها 
حاکیســت که هزاران نفر از شهر ماستریخت 

هلند تخلیه شده اند.
همچنین در انگلیس جاری شــدن ســیل 
باعث تخلیه خانه ها و مسدود شدن محورهای 
مواصلاتی در پایتخت شــد. اداره آتش نشــانی 
لندن اعلام کــرد که دیروز بالــغ بر یک هزار 
تماس در ارتباط با جاری شــدن سیل دریافت 
کرده است. اداره آب انگلیس هم اعلام کرد که 
بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ تماس پیرامون مشکلات 
فاضلاب دریافت کرده است. یک سخنگوی اداره 
آب گفت: هرچنــد لوله های ما طوری طراحی 
شده اند که با بیشتر شــرایط بد جوی سازگار 
باشــند اما بارندگی دیروز به حدی بود که لوله 

کشی فاضلاب به سرعت پر شد.
از جمله مواردی که خبر ســاز شــد، نفوذ 
فاضلاب به خانه نوازنده ملکه انگلیس در منطقه 
اعیان نشین کنزینگتون اســت. »برایان می« 
در یک پیام اینســتاگرامی با لحنی تند نوشته 
کــه فاضلاب اجناس گرانبهــای او را در منزل 

درنوردیده است.
دانشمندان معتقدند که دمای زمین تحت 

تاثیر تولید گازهای گلخانه ای ناشی از فعالیت 
بشر به نسبت سالهای ۱۸۵۰ تا ۱۹۰۰ )دوران 
ماقبل صنعتی( حداقل یک درجه افزایش یافته 

است.
پیش بینی های سازمان جهانی هواشناسی 
نشان می دهد که به احتمال ۷۰ درصد میزان 
گرمایش زمیــن حداقل در یکــی از ماههای 
ســالهای ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۴ از ۱.۵ درجه بالاتر از 

دوران ماقبل صنعتی بیشتر خواهد شد.
به گفته این نهاد متوســط میزان گرمایش 
در ایــن بازه زمانی ۰.۹۱ تا ۱.۵۹ درجه خواهد 
بود. این پیش بینی براســاس چندین پژوهش 
با استفاده از مدل های کامپیوتری و با مدیریت 

اداره هواشناسی بریتانیا انجام شده است.
از سویی بر اســاس مطالعات شرکت بیمه 
ســوئیس ره، افزایش مهارنشده تغییرات آب و 
هوایی در نیم قرن آینده، می تواند تولید ناخالص 
داخلــی را بین ۴ تا ۱۸ درصــد کاهش دهد. 
این میزان در خوش بینانه ترین حالت با تحقق 
اهــداف توافق آب و هوایــی پاریس )و افزایش 
دمایی کمتر از ۲ درجه ســانتیگراد( ۴ درصد 

خواهد بود.

وزیر خارجه کشــورمان در توییتــی به اداعاهای اخیر 
آمریــکا مبنی بر تلاش ایران برای آدم ربایی در خاک این 

کشور پاسخ داد.
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشــورمان روز جمعه 
در توییتی نوشت: افراد مســلح وابسته به ایالات متحده 
نقشه هایی را درون خاک ایالات متحده طراحی می کنند 
تــا رهبــران را در هائیتی و ونزوئلا تــرور کنند، آنهم در 
حالیکه دولت آمریکا مشغول پوشاندن روابط مجرمانه اش، 
از طریق اتهام زنی به دیگران در خصوص یک عملیات به 

وضوح بچه گانه و مضحک ربایش است.
به گزارش ایســنا، وزارت دادگســتری آمریکا روز سه 

شــنبه در بیانیه ای مدعی شد که چهار ایرانی به دسیسه 
بــرای ربودن ›‹یک خبرنگار مســتقر در بروکلین‹‹ متهم 
شده اند. وزارت دادگســتری آمریکا مدعی شده است که 
چهار ایرانی برنامه داشــتند ›‹خبرنگاری ایرانی الاصل را 
به خاطر تحریک افکار عمومی در ایران و سراســر جهان 

نسبت به تغییر  قوانین و رویه حکومت ایران‹‹ بربایند.
پیشتر سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه 
هم در پاسخ به سوال ایسنا در این خصوص گفته بود: این 
ادعای جدید دولت آمریکا که دشمنی آشکار و پنهانش با 
ایران بر کســی پوشیده نیست، آن قدر بی پایه و مضحک 

است که واقعا ارزش پاسخگویی ندارد.

ســرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روســیه در مورد خطر سرایت ناآرامی در 
افغانستان به کشورهای همسایه هشدار داد و افزود که وضعیت در این کشور »به 

سرعت رو به وخامت است«.
لاوروف روز جمعه در نشســت کنفرانس »آســیای مرکزی و جنوبی، اتصال 
منطقــه ای: چالش ها و فرصت ها« در تاشــکند گفت در روزهای اخیر شــاهد 

وخامت سریع اوضاع در افغانستان هستیم.
لاوروف خاطرنشان کرد: »با توجه به خروج عجولانه نیروهای آمریکا و ناتو  از 
افغانســتان ، عدم اطمینان در مورد توسعه اوضاع نظامی و سیاسی در این کشور 

و فراتر از آن به شدت افزایش یافته است.«
لاوروف با بیان اینکه خطر کشــانده شــدن بی ثباتی افغانستان به کشورهای 
همسایه وجود دارد ، اظهار داشت:  مسکو علاقه مند است به گفت و گوی میان 

طرف های درگیر در افغانستان کمک کند.
وی تصریح کرد : مسکو در حال گفت و گو با شرکا در خصوص گسترش قالب 

های مذاکرات درباره افغانستان است.
در هفته هــای اخیــر، جنگ داخلی در افغانســتان با تشــدید حملات گروه 

»طالبان« به مناطق تحت کنترل حکومت این کشــور تشــدید شــده و اوضاع 
افغانســتان را ناامن تر کرده است. بر اســاس اطلاعات رسانه های روسیه، آمریکا 
تاکنون ۹۵ درصد نیروهای خود را از افغانســتان خــارج کرده و به همین دلیل 
گروه طالبان فعالتر شده و مناطق جدید در این کشور را به تصرف در آورده است.
وزارت خارجه روســیه هفته گذشــته اعلام کرد که طالبان در نشست های 
خود در مســکو وعده دادند که نمی خواهند در درگیری های بین المللی شرکت 
کنند یا مرز با تاجیکستان را زیر پا بگذارند و قصد ندارند قدرت را در افغانستان 
از طریق نظامی به دســت بگیرند بلکه از طریق گفت و گــو با قبایل این کار را 

خواهند کرد.
  وزارت امــور خارجه روســیه گفت، علاوه بر این، آنها بــه نمایندگان دولت 

روسیه قول دادند که مرزهای کشورهای آسیای میانه را نقض نکنند.
کارشناسان روسی به وعده هایی که طالبان در مسکو به مقامات روسی دادند 
تردید دارند. به اعتقاد آنها چشــم انداز آینده افغانســتان در صورت ادامه وضع 
موجود وقوع جنگ های بزرگ بین طالبان و گروه هایی اســت که در این کشور 

در حال شکل گیری هستند.

همزمان با ورود حزب حاکم کمونیســت چین به قرن دوم فعالیتش، این حزب 
اولویــت خود را برای دوره جدید تعیین کرده که شــامل کنترل ایدئولوژیک بر ۱.۴ 
میلیارد مردم این کشــور می شود. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری سی.ان.

ان، اخیرا این حزب دستورالعمل جدیدی را درباره فعالیتی عقیدتی و سیاسی منتشر 
کرده که نه تنها اعضای آن بلکه »کل جامعه« را نیز در بر می گیرد.

در زمان ریاست جمهوری شــی جینپینگ، حزب کمونیست چین سخت ترین 
کنترل ایدئولوژیک خود را در دهه های گذشــته انجام داده اســت. این حزب بارها 
در مورد »نفوذ« اندیشــه های غربی هشدار داده، ملی گرایی تهاجمی را برانگیخته و 
آزادی های دانشگاهی و مطبوعاتی را ساکت کرده است.و اکنون با وارد شدن به قرن 

دوم فعالیت، به نظر می رسد که حزب نگران است به اندازه کافی از نظر ایدئولوژیک 
و سیاسی فرمان دهی ندارد و تلاش گسترده ای را برای دو برابر کردن آموزش در هر 
دو منظور آغاز کرده است.در خط مشی حزبی آمده است:  کار ایدئولوژیک و سیاسی 
سنت عالی حزب، ویژگی بارز و برجسته سیاسی است؛ این راه نجات تمام فعالیت های 
حزب است. این روند، تاثیر قابل توجهی در سرنوشت آینده حزب، ثبات طولانی مدت 
چین و انسجام و اتحاد ملت دارد. بخش عمده ای از کارزار تبلیغاتی حزب بر«اندیشه 
شی جینپینگ در مورد سوسیالیسم با ویژگی های چینی برای دوره جدید« تمرکز 
دارد که دکترین سیاســی نوشته شده توســط وی در قانون اساسی حزب در سال 

۲۰۱۷ است.

منابع خبری از تظاهرات شهروندان لبنانی در مناطق 
مختلف این کشور و مسدود کردن جاده های مختلف پس 
از انصراف نخســت وزیر مکلف از تشکیل دولت جدید این 
کشــور خبر دادند.  روزنامه القدس العربی اعلام کرد که 
ده ها شــهروند لبنانی پس از اعلام انصراف سعد حریری 
از تشــکیل کابینه دولت جدید این کشور با تظاهرات در 
مناطق مختلف جاده هــا و خیابان های اصلی این مناطق 
را مســدود کردند. طبق این گزارش، شهروندان معترض 
لبنانی با انصراف حریری و در اعتراض به اوضاع معیشتی 
نامناســب کشورشان جاده شهر الریاضه در غرب لبنان را 
با آتش زدن ســطل های زباله مســدود کردند. معترضان 

در این شــهر اقدام به پرتاب ســنگ به ســمت نیروهای 
ارتش کردند و نیروهای ارتش نیز برای متفرق کردن آنها 
تیر هوایی شــلیک کردند. همچنین شاهدان عینی اعلام 
کردند کــه معترضان لبنانی اتوبان خلــده به الناعمه در 
غرب بیروت را با آتش زدن تایر مسدود کردند. خبرگزاری 
رسمی لبنان نیز اعلام کرد که معترضان چندین جاده را 

در منطقه البقاع مسدود کردند.
اعتراضات به انصراف حریری به شهرهای جنوبی لبنان 
نیز کشــیده شــده و معترضان چندین جاده را در شهر 
»صور«  و »صیدا« مســدود کردند و به چندین رستوران 

خسارت وارد کردند.

پاسخ ظریف به ادعای اخیر آمریکا علیه ایران

هشدار لاوروف درباره گسترش ناامنی های افغانستان در منطقه

برنامه »شی« برای همراهی مردم چین با حکومت

تظاهرات شهروندان لبنانی پس از انصراف حریری

مایکروسافت فاش کرد
رخنه هکری اسرائیل در ویندوز

شرکت مایکروســافت و »سیتیزن لب« گروه حقوق بشری عرصه مجازی، 
اعلام کردند که یک شــرکت اســرائیلی به نام »کاندیرو« نرم افزار رخنه در 
سیســتم عامل ویندوز را فروخته اســت. این مورد نشان می دهد که طراحی 
و فروش ابزارهای رخنه در نرم افزارهایی که اســتفاده گســترده دارند به یک 

تجارت بزرگ بدل شده است.
به گزارش رویترز »سیتیزن لب« موسسه پژوهشی در زمینه کنترل چرخه 
اطلاعات که وابســته به دانشگاه تورنتو است، در نتیجه تحقیقات خود گفت٬ 
»کاندیرو« یکی از شــرکت هایی اســت که به شکل مخفی ابزارهای هوشمند 

برای رخنه در نرم افزارها و سیستم های عامل کامپیوتری را می فروشند.
این تحقیقات که به طور مشــترک توســط مایکروسافت و »سیتیزن لب« 
انجام شــده نشــان می دهد چگونه محصولات شرکت »کاندیرو« در یک بازار 
مخفی در سراســر جهان عرضه شده و خریداران این ابزارها که در بسیاری از 
موارد نهادهای امنیتی هســتند از این فناوری برای رخنه در شبکه ارتباطی 

مخالفان، فعالان مدنی و رسانه های مخالف حکومت استفاده می کنند.
دو موردی کــه در این گزارش به عنوان نمونه قید شــده رخنه نهادهای 
امنیتی عربستان سعودی در یک محفل مجازی گفتگوی دگراندیشان و رخنه 

نهادهای امنیتی دولت اندونزی در یک وبسایت خبری با گرایش چپ است.
شرکت »کاندیرو« به درخواست های خبرگزاری رویترز برای اظهار نظر در 

این زمینه پاسخ نداد.
شــواهدی که در این پژوهش جمع آوری شده اســت نشان می دهد که 
این ابزار در کشــورهای گوناگون از جمله ایران، لبنان، بریتانیا و اسپانیا مورد 
اســتفاده قرار گرفته است. در بخشی از گزارش »سیتیزن لب« گفته می شود 
»افزایش فعالیت و حضور شــرکت کاندیرو و کاربرد فناوری های این شــرکت 
علیه فعالان مدنی و مخالفان حکومت ها تاکید مجددی بر این نکته اســت که 
صنعت پنهانی تولید ابزارهای جاسوسی بازیگران فراوانی دارد و به سادگی می 

تواند مورد سوء استفاده قرار بگیرد.«
شــرکت مایکروسافت روز سه شنبه ۲۲ تیر اعلام کرد که از طریق روزآمد 
کردن سیســتم عامل ویندوز آســیب پذیری آن را برطرف کرده اســت. این 
شــرکت در گزارش خود مشــخصا از »کاندیرو« نام نبرده و فقط خاطر نشان 
کرد که این ابزار توســط »شــرکت های زیانبار در بخش خصوصی اسرائیل« 

تولید شده است که با اسم رمز »سورگوم« فعالیت می کند.
شــرکت مایکروسافت در بخشــی از بیانیه خود گفت: »ســورگوم اساسا 
تســلیحات سایبری می فروشــد که به مشــتریان که اغلب نهادهای دولتی 
کشــورهای مختلف هســتند امکان می دهد در کامپیوتــر، تلفن های همراه 
و شــبکه های ارتباطی رخنه کننــد. تصمیم گیری در مــورد تعیین اهداف 

جاسوسی و پیشبرد این عملیات برعهده نهادهای دولتی است.«
شــرکت »کاندیرو« ابزارهای دیگری هم برای رخنه در سایر نرم افزارهای 

کامپیوتری از جمله گوگل کروم ساخته است.
شــرکت گوگل هفته گذشــته در بیانیه ای گفت که بــا کمک تحقیقات 
»سیتیزن لب« در گوگل کروم دو نقطه ضعف در رابطه با ابزارهای جاسوسی 
شرکت »کاندیرو« پیدا کرده است. گوگل نیز مشخصا از »کاندیرو« نام نبرد و 
آن را یک شــرکت تجاری در زمینه کنترل ارتباطات معرفی کرد. گوگل اوایل 

سال جاری هر دو نقطه ضعف را برطرف کرد.

ویژه

درخواست آتش بس جهانی همزمان با المپیک
دبیرکل ســازمان ملل متحد خواســتار آتس بس در جهان حین برگزاری 
بازی های المپیک و پارالمپیک در توکیوی ژاپن شد. سنت آتش بس در زمان 
برگزاری المپیک، ریشه در یونان باستان داشته و فرصتی برای احیا و استقرار 

صلح و امنیت در جهان با محور »ورزش« است.  
تارنمای خبری ســازمان ملل متحد با انتشار بخش هایی از متن فراخوانِ 
دبیــرکل ســازمان ملل متحد به »آتــش بس« حین بازی هــای المپیک و 
پارالمپیک که از ۲۳ ژوئیه تا ۸ اوت )اول مرداد تا ۱۷ مرداد( در توکیوی ژاپن 
برگزار خواهد شــد، نوشت: »قهرمانان جهان در چند روز آینده برای برگزاری 
بــازی های المپیک و پارالمپیک در ژاپــن گردهم می آیند. در بحبوحه همه 
گیری کووید-۱۹، آن ها باید موانع بزرگی را برای حضور در این عرصه پشت 

سر بگذارند«.
آنتونیو گوترش افزود: »ما نیز باید همین قدرت و همبستگی را از خود بروز 

داده تا صلح را دنیای خود به ارمغان آوریم.« 
دبیرکل ســازمان ملل متحد همچنین با ابراز امیدواری از تداوم آتش بس 
بیان کرد: » ملت ها مــی توانند از رهگذر این آتش بس موقت، به آتش بس 

های دائمی و صلح های پایدار دست یابند«.
تارنمای خبری سازمان ملل افزود: سنت یونانی ekecheiria )آتش بس( 
در قرن هشتم قبل از میلاد مسیح به عنوان یک اصل مقدس از المپیسم پدید 
آمد. در ســال ۱۹۹۲ میلادی، کمیته بین المللی المپیک )IOC( با دعوت از 
همه ملت ها برای احترام به آتش بس المپیک، این سنت را مجدداً احیا کرد.  

شکست عملیات تروریستی در مسکو
اســپوتنیک: ســازمان امنیت فدرال روســیه از خنثی کردن یک عمل 
تروریســتی در مسکو و دســتگیری عامل آن خبر داد. در سال های اخیر در 
روسیه صدها تروریست بویژه شمار زیادی از اعضا و هواداران گروه تروریستی 
داعش توســط ماموران امنیتی دســتگیر یا کشته شده اند که برخی از آنان با 
ســرکرده تروریست ها در عراق و سوریه ارتباط مستقیم داشتند و از آنها برای 

اجرای عملیات های تروریستی در روسیه دستور می گرفتند.

بازداشت عضو مجلس نمایندگان 
رویترز: پلیس کنگره آمریکا یکی از قانون گذاران ارشــد و رنگین پوست 
این کشــور که ریاست فراکسیون سیاه پوســتان کنکره را برعهده دارد، صرفا 
بــه این دلیل که وی به قوانین مرتبط با حقوق مردم برای رای دادن اعتراض 

داشت، دستگیر کرد.

جامعه جهانی

کوتاه از جهان

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظربه دستورمواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که درهیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشهرمورد رســیدگی وتصرفات مالکانه و بلا معارض 
آنان محرز ورای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در قریه علی آباد میر پلاک ۳۳ اصلی بخش ۲ قشلاقی
۲۵۷۶ فرعی آقا/ خانم مرضیه داربر فرزند مختار نســبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین به مساحت ۲۵۶ مترمربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از حمیدرضا سیاه 

سرانی
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وســاختمان های 
فاقد ســند رســمی وماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشــار درشهرها منتشرو در روستاها علاوه 
بر انتشــار آگهی، رای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محــل تا دو ماه اعتراض خود را به ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ 
نماینــد. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبا درت به تقدیم داد 
خواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
ودر صورتــی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد  یا معترض گواهی تقدیم داد 
خواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبا درت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است 
برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی 
پذیرفته نشــده، واحد ثبتی بــا رای هیات پس از تنظیم اظهــار نامه حاوی تحدید 
حدود،مراتــب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حــدود  به صورت همزمان باطلاع 
عموم می رســاند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سا بقه تحدیدحدود،واحد 
ثبتی  آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. 1164339 م الف
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظربه دستورمواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که درهیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشهرمورد رســیدگی وتصرفات مالکانه و بلا معارض 
آنان محرز ورای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در قریه ونوش پلاک ۵۸ اصلی بخش ۶ قشلاقی
۷۱۳ فرعی آقا/ خانم غزاله موثق دارینی فرزند عبدالرضا نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۸۳/۰۱ مترمربع خریداری بدون واسطه/ با 

واسطه از محسن نجفی فرد
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وســاختمان های 
فاقد ســند رســمی وماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشــار درشهرها منتشرو در روستاها علاوه 
بر انتشار آگهی ، رای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبا درت به تقدیم داد خواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودر صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد  یا معترض گواهی تقدیم داد خواســت به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبا درت به صدور ســند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 
۱۳ آئیــن نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشــده،واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود،مراتب 
را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود  به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و 
نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سا بقه تحدیدحدود،واحد ثبتی  آگهی تحدید 

حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. 1165343 م الف
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